ANO V - EDIÇÃO 953 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 202548

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

- ID:

IUUI Uillliéiiiéi 11111

li PALMEIIU, P11ça Nê Lon,322,Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piaul-PI
CNPJ: 06.554.3n/OO0H6 \~! º~-~.~~.~-~

-

EXTRATO CONTRATO Nº 26032025017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04712025.
MODALIDADE: Concorrência Nº 017/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO NA UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM MARTINS,
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DO PIAUI-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI - PI.
CONTRATADO: PRO-SERVICOS L TOA CNPJ: 14.457.554/0001-27.
VALOR: R$ R$ 135.896,26 (Cento e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e seis e vinte
e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
FONTE DE RECURSO: Fonte dos Recursos: FPM, ICMS, Arrecadação Própria e
FUNDES; Programa de Trabalho: 12.361.00221004.0000; Projeto/Atividade:
1.540.01.999.000; Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 DOTAÇÃO 333.657,93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas Concorrência nº.
017/2025, e pela Lei 14.133/21 , de 1 de abril de 2021 , e legislação posterior, que o
suplementam no que for omisso.
ASSINATURA: Huguemar Rosal Lustosa Filho pela Contratante, Riquel de Sousa
Prospero pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025.

ID: 4

Praça N6: Luz,322,Centro
CEP: 64925-000, Palmeln do Plavi-PI
CNPJ: 06.554.3n/0001·46

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 047/2025
CONCORRÊNCIA N' . 01712025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA A CONSTRUÇÃO DE
UM REFEITÓRIO NA UNIDADE ESCOLAR
JOAQUIM MARTINS. LOCALIZADA NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE
PALMEIRA DO PIAUI-Pl , confonne
especificações técnicas do Edital, Projeto
Básico e Anexos.

O Agente de Contratação do Municlpio de Palmeira do Piaui - PI, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 04712025,
Concorrência nº 017/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas
as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de
obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei 14.133/21, com alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de
2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os
Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa PRO-SERVICOS
LTOA CNPJ: 14.457.554/0001-27, nos seguintes termos:

OBJETO EMPRESA VENCEDORA
CONTRATAÇAO DE EMPRESA
00 RAMO PERTINENTE PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM
REFEITÓRIO NA UNIDADE PRO-SERVICOS L TOA CNPJ:
ESCOi.AR JOAQUIM MARTINS, 14.457.55410001 -27.
LOCALIZADA NA ZONA URBANA
DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DO
PJAUf-Pl

VALOR TOTAL

R$ 135.896,26 (Cento e lrinta e
cinco ml1 oitocentos e noventa e

seis e vinte e seis centavos).

Os autos do processo licitatôrio estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 26 de março de 2025

João Victor de Oliveira e Silva

Agente de con t rata ção

...

.....

- ID: .......
'1~ PALMEIIU, Praç• Ni Lu:t, 322, Centro

\f-'/!'if1/ º-Q.f.'1.~~-'
CEP: 64925-000, Palmeira do Plaul-PI
CNPJ: 06.554.:Sn/0001-46

-

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025
CONCORRÊNCIA Nº. 017/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
047/2025, na modalidade Coow-réncia nº
017/2025, objeto: CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO NA
UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM MARTINS,
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO
MUNICf P10 DE PALMEIRA 00 PIAUi-PI,
confom,e especificações téaiicas do Edital,
Projeto Básico e Anexos.

Considerando a decisão do Agente de Contratação, Ata de Abertura e julgamento da
Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da
presente Licitação na modalidade Concorrência sob o nº 017/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
00 RAMO PERTINENTE PARA A CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO NA UNIDADE ESCOLAR
JOAQUIM MARTINS, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICfPIO DE PALMEIRA DO PIAUi-PI,
conforme especificações técnicas do Edital, Projeto Básico e ane,c:os, sob regime de menor preço POR
LOTE, em favor da empresa PRO-SERVICOS LTDA CNPJ: 14.457.55410001-27, vencedora do certame
nos seguintes valores:

OBJETO EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
CONTRATAÇAO OE EMPRESA
00 RAMO PERTINENTE PARA A
CONSTRUÇÃO OE UM
REFE1Tt':>RIO NA UNIDADE PRO-SERVICOS L TOA CNPJ:

RS 135.896,26 {Cento e tn,ta e
cinco mil oitocentos e noventa e

seisevinteeseiscentavos).
ESCOL.AR JOAQUIM MARTINS, 14.457.55410001-27.
LOCALIZADA NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO
PIAUÍ-PI

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o lici tante vencedor e
determino que a Sea-etária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 26 de março de 2025

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 4

Praç,Ni Lu~322,Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piaul-PI
CNPJ: 06.554.ID/000H6

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 02512025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Munici~o de Palmeira do Piaui - PI, alravés de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instiluida pela Portana
nº 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, ioma público, para conhecimenio dos inleressados que realizará
procedimento l~natóno na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pú~ica,
mediante as cordições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal n'. 14.133/2021,
Decreios Municipais, Lei Comp~meniar n' 123/06, aJterada pela Lei Complemeniar n' 147/2014, de 07 de agosto
de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
BOMBAS E MOTORES SUBMERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DO PIAUI.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Selor de L~ilações na Praça Né Luz, N' 322, Bairro
Centro, Palmewa do Piaui - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de abnl de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sitio eleirônico:
https:1/bnc.org.br/

Palmeira do Piaui - PI, 08 de abnl de 2025.

João Vdor de Olrieira e Siva
Agente de Contra lação/ Pregoeiro

.....